
  

 

14293/18 ADD 1  as/AS/tr 1 

 LIFE.2.A  LV 
 

 

 

Eiropas Savienības 
Padome  

 
 
 
 
 
 
Briselē, 2018. gada 5. decembrī 
(OR. en) 
 
 
14293/18 
ADD 1 
 
 
 
PECHE 463 

 

 

Starpiestāžu lieta: 
2018/0365(NLE) 

 

  

 

"I/A" PUNKTA PIEZĪME 

Sūtītājs: Padomes Ģenerālsekretariāts 

Saņēmējs: Pastāvīgo pārstāvju komiteja / Padome 

K-jas dok. Nr.: 13561/18 PECHE 431 + ADD 1 - COM(2018)710 final 

Temats: Priekšlikums – PADOMES REGULA, ar ko 2019. gadam nosaka dažu zivju 
krājumu un zivju krājumu grupu zvejas iespējas Melnajā jūrā 

- Paziņojumi 
  

Bulgārijas un Rumānijas paziņojums 

Sakarā ar regulas pieņemšanu, ar ko 2019. gadam nosaka dažu zivju krājumu zvejas iespējas 

Melnajā jūrā, Bulgārija un Rumānija – atzinušas, ka ir svarīgi turpināt īstenot stabilu pārraudzības, 

kontroles un uzraudzības sistēmu, lai panāktu jūras zvejas resursu ilgtspējīgu izmantošanu Melnajā 

jūrā, – apņemas turpmāko. 

1) Veikt pēcpasākumus un tālāku īstenošanu šādos jautājumos: 

a) akmeņplekstes zvejniecības 

• saglabāt 116 akmeņplekstes zvejas atļaujas Bulgārijai un 53 – Rumānijai, un minimālos 

piešķīrumus vienam kuģim; 

• lai racionalizētu izkraušanas kontroli, noteikt katrā valstī izkraušanai paredzēto 

apstiprināto ostu skaitu, respektīvi, Bulgārijai – 8, Rumānijai – 13; 



  

 

14293/18 ADD 1  as/AS/tr 2 

 LIFE.2.A  LV 
 

• turpināt stingro politiku visas nozvejas, tostarp zem 50 kg, reģistrēšanai visu to kuģu, 

kas saņēmuši atļaujas, atbilstošajos zvejas žurnālos, izkraušanas deklarācijās un 

pārdošanas zīmēs; 

• vismaz 2018. gada līmenī saglabāt tirgus inspekciju un inspekciju jūrā skaitu, tostarp 

zvejas aizlieguma sezonā, pamatojoties uz riska novērtējuma metodoloģiju un grafiku, 

par ko panākta vienošanās ar Eiropas Komisiju un Eiropas Zivsaimniecības kontroles 

aģentūru (EFCA); 

• 2019. gadā noturēt tādu pašu vai palielināt kopīgu EFCA koordinētu inspekcijas darbību 

skaitu, tostarp kontroles jūrā, pie izkraušanas un tirgū, kā arī zivju autopārvadājumu 

pārraudzību; 

• papildus noteikumiem, kas paredzēti Vidusjūras Vispārējās zivsaimniecības komisijas 

(GFCM) daudzgadu pārvaldības plānā akmeņplekstes zvejniecībām Melnajā jūrā, 

uzraudzīt izmetumus Japānas rapanas zvejniecībā, lai novērtētu ietekmi uz 

akmeņplekstes mazuļiem; 

• par 10 % palielināt kontroles jūrā attiecībā uz to, kā saskaņā ar Eiropas Savienības 

noteikumiem tiek īstenota stacionāro zvejas rīku marķēšana un identificēšana; 

• uzraudzīt akmeņplekstes importa/eksporta statistiku uz Eiropas Savienību un no tās; 

• strādāt ar Komisiju un Eiropas Zivsaimniecības kontroles aģentūru (EFCA), īstenojot 

Ieteikumu GFCM/41/2017/4 (daudzgadu plāns akmeņplekstēm), kā arī veicot jebkādus 

citus pasākumus, kas tiks uzskatīti par vajadzīgiem, lai novērstu nepatiesu ziņu 

sniegšanu, nelegālu, nereģistrētu un neregulētu akmeņplekstes zveju Melnajā jūrā un 

tirdzniecību ar šajā reģionā nelikumīgi veiktu nozveju; 

b) dzelkņu haizivs zvejniecības 

• 2019. gadā katras valsts dzelkņu haizivs nozveju uzturēt 2015. gada nozvejas līmenī un 

reizi ceturksnī informēt Komisiju par šā mērķa sasniegšanai veiktajām darbībām; 

• turpināt īstenot 2016. gadā pieņemto stingro politiku visas nozvejas, tostarp zem 50 kg, 

reģistrēšanai visu to kuģu, kas saņēmuši atļaujas, kā arī kuģu, kas veic dzelkņu haizivju 

piezveju, atbilstošajos zvejas žurnālos, izkraušanas deklarācijās un pārdošanas zīmēs; 



  

 

14293/18 ADD 1  as/AS/tr 3 

 LIFE.2.A  LV 
 

• aizvien uzlabot datu vākšanu par dzelkņu haizivīm, nozveju un piezveju, un datus darīt 

pieejamus. 

2) nozvejas reģistrācija 

Pienācīgi novērst jebkādus kontroles trūkumus nozvejas reģistrācijas sistēmā, kas apzināti nesenajās 

Komisijas dienestu veiktajās revīzijās, lai tādējādi nodrošinātu pilnīgu atbilstību Padomes Regulai 

(EK) Nr. 1224/2009 un tās īstenošanas pasākumiem. 

Padomes un Komisijas paziņojums par kontroles jautājumiem 

Padome un Komisija uzskata, ka prioritārā kārtā ir jārisina neatliekamā problēma – tas, ka Melnajā 

jūrā endēmiski pastāv nelegāla, nereģistrēta un neregulēta akmeņplekstes zveja, – šīs problēmas 

risināšanas nolūkā efektīvi īstenojot Reģionālo rīcības plānu nelegālas, nereģistrētas un neregulētas 

zvejas apkarošanai GFCM piemērošanas jomā un īstenojot kopīgo kontroles un inspekcijas 

izmēģinājuma shēmu saistībā ar daudzgadu pārvaldības plānu akmeņplekstei Melnajā jūrā. 

Kā noteikts Bulgārijas un Rumānijas paziņojumā, kontroles un uzraudzības pasākumi būtu vismaz 

jāuztur esošajā līmenī vai arī jāpastiprina vēl vairāk. Attiecīgajām dalībvalstīm būtu jāveltī 

vajadzīgās pūles un resursi, lai pastiprinātu savas kontroles sistēmas un nodrošinātu, ka pasākumi, 

par kuriem nolemts, ir efektīvi. 

Turklāt ES centīsies nodrošināt, ka GFCM īpašu vērību atvēl tam, lai GFCM Līgumslēdzējas puses 

un Sadarbīgās puses, kas nav Līgumslēdzējas puses, pilnībā īstenotu darbības, kas noteiktas 

Reģionālajā rīcības plānā nelegālas, nereģistrētas un neregulētas zvejas apkarošanai Melnajā jūrā, 

lai īstenotu GFCM 2016. gadā pieņemto vidusposma stratēģiju 2017.–2020. gadam, Ministru 

Sofijas deklarāciju, ko 2018. gada jūnijā parakstīja Melnās jūras zivsaimniecību ministri, un 

projektu "Blacksea4fish" atbilstīgi Bukarestes deklarācijai. 

 


		2018-12-11T11:28:19+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



